



Foorum on loodud

Oktoobri viimasel kolmapäeval kogunesid ligemale 40 ettevõtlikku naist kultuurikoja kohvikusse ja asutasid Tapa piirkonna naisettevõtjate foorumi. Rahvusvahelise naisettevõtjate toetamise projekti AWAKE raames asutatud foorum on üheks osapooleks novembri lõpus Kreekas Thessalonikis loodava naisettevõtjate rahvusvahelisele foorumile.

Foorumi aväirituse juhatas sisse Anne Terner-Boiko. Linnapea Kuno Rooba sõnas, et linnale suurimate tulumaksu maksjate esirinnas on ka neli naiste juhitud firmat. See kinnitab naiste tähtsust Tapa ettevõtluses. AWAKE-projekti eestpoolne koordinaator Vahur Leemets tõdes, et ettevõtlust ei saa soo järgi liigitada. Õigem oleks sõna naisettevõtjad asemel kasutada mõistet naised, kes tegelevad ettevõtjatena.

AWAKE-projekti konsultant Heiki Vuntus andis ülevaate arenduskojas naisettevõtjatele tasuta pakutatavatest teenustest.

Õhtu külalised olid Eesti Ettevõtlike Naiste Assotsiatsioon

nist (EENA) suhtekorraldaja Maarit Vabrit, Susanna Kütt ja Kaja Sakala. EENA ühendab rohkem kui 200 naist Eesti kolmeteistkümnnes klubis ja kuulub rahvusvahelisse äri- ja ametinaiste organisatsiooni BPWI – Business and Professional Women International. BPWI-l on liikmeid üle veerand miljoni enam kui sajast riigist. EENA tegevliikmeteks on naisettevõtjad, avarühid ja oma kutsealal pädevad naised.

Päevakorra viimase punktina moodustati Tapa piirkonna naisettevõtjate foorum. Seda esialgu juriidilise isikuna ei registreerita, vaid tegustatakse arenduskoja juures.

Foorumi eesmärk on ühiselt leida lahendusi ettevõtluses esitatavate probleemide lahendamiseks. Tähtis on ühendada naiste huvid regionaalse arengu nimel ning leida uusi ideid ja meetodeid, mis aitaksid naistest ettevõtjaid. Kuna foorumil on rahvusvaheline kõlapind (partnerrühidid on Kreeka, Itaalia, Slovakkia ja Bulgaaria), siis on võimalus



Foorumilt ootavad naised eelkõige kontaktide ja kogemuste vahetamist, uute turgude ning koostööpartnerite leidmist. Foto Heiki Vuntus

luua ja arendada individuaalkontakte samal ajal eri maades töötavate naiste vahel. Ideaalis on luua rahvusvaheline töögrupp, mis oleks võimeline töötama ka pärast AWAKE-projekti lõppemist.

Lisaks AWAKE-projekti

juhtgrupile (Kuno Rooba, Vahur Leemets, Anne Terner-Boiko ja Heiki Vuntus) sõidavad 19. novembril Kreekasse neli naisettevõtjat. Tapa naisi esindavad seal OÜ Glorioosa juht Kaia Jaanson, Kase Auhannuse AS juht Marika Kald-

järv, OÜ Saiaäri omanik Tiit Bankier ja OÜ Tanyv juhataja Tatjana Tamm.

Pärast Thessalonikist naasmist koguneb foorum uuesti, et kuulata rahvusvahelisi uudiseid.

Heiki Vuntus



Ats Joorits on töötanud Ameerika Häälles üle kuue aasta.

Foto Heiki Vuntus

Ameerika Hääl toimetaja oli Tapal

Raadiojaama Ameerika Häälle esimese toimetaja, Tapaga tihedalt seotud Ats Joorits oli seekordsel Eesti visiidil külaliskõne ka linnaraamatukogus, kus ta rääkis huvilistele oma tegemistest Ameerikas.

Külaline tutvustas nii raadiojaama Ameerika Hääl kui ka muid päevakajalisi sündmusi. Kõne all oli Washingtoni snaipeirilugu, USA ja Venemaa suhted, USA arvatav sõda Iraagiga ja sel-

le mõju Eestile. Poliitiliste teemadele vastukaaluks rääkis tuntud raadiohääle ka ameeriklaste igapäevaelust ja Eestist pärit illegaalide masendavast olevikust ja perspektiivitust tulevikust Suure Lombi taga. "Meie mees Ameerikast" lubas ka järgmisel kodumaa külastusel sisse põigata Tapa raamatukokku, et edastada uusi uudiseid.

Heiki Vuntus

Naabervaldade volikogud said juhid

Eelmisel reedel valiti Lehtse 11-liikmelisele vallavolikogule esimees ja kaks aseesimeest. Esimehe kohale kandideerisid senine volikogu esimees Raivo Okk (56) ja Jäneda ÖNKi asedirektor Toomas Kaukvere (42). Hääletage kuus viie vastu valiti sellele kohale Toomas Kaukvere. Aseesimeesteks kandideerisid Raivo Okk, Janno Lamus (27) ja Kalju Soomeri (57). Volikogu valis aseesimeesteks Janno Lamuse ja Kalju Soomeri. 2. novembri ajalehes Järva

Teataja ütles vallavolikogu uus esimees, et vallavanemana seni sellel ametikohal töötanud Piret Piheli (40) asemel näeb ta Res Publica nimekirjas kandideerinud Alari Kirti (34). A. Kirt töötab praegu OÜ Viru Reeper direktorina.

Saksi vallavolikogu esimeheks valiti Eestimaa Rahvaliitu kuuluv Aivar Ojaver (43) ja aseesimeheks samases erakonda kuuluv Olev Käsperon (41). 11-liikmelises volikogus kujunes häälet

suhteks mõlema puhul kuus poolt- ja viis vastuhäält. Aivar Ojaver valiti volikogu esimeheks neljandat korda. Esmaspäeval valis Saksi vallavolikogu ka neljandat korda järjest vallavanemaks Arvi Palmsalu (55). Tema sai volikogult seitse, Mõõdukate poolt esitatud kandidaat Andres Mandre (58) neli häält. Arvi Palmsalule andsid valijad kohalike omavalitsuste valimistel oma piirkonnas kõige rohkem hääli.

Heiki Vuntus

LÜHISÕNUM

Parimad käsid preemiareisil

Tapa vene gümnaasiumi õpilasmavalitsusel on tavaks igal õppeaastal välja selgitada kolmes vanuseastmes kooli aktiivne ja energiline klass. Kokkuvõtteid tehakse sügisel. Kooli huvijuht Helgi Tiitso

ütles, et läinudastase töö tulemusena võitsid võistluse, kus arvestati õppeaastast, käitumist, olümpiaadidest-ringidest osavõttu, omaalgatust jms II klass, VII b klass ja XII klass. Auhinnaks said esikoha

võitnud klassid sponsoriks olnud Tapa Autobussipargi poolt ekskursiooni Soomaa Rahvusparki.

(Virumaa Teataja 05.11.2002)

Laustrahvimist pole ette näha

Majandusministri määruse nr 33 11.05.1999 kohaselt tuli 1. ja 2. liigi elektripaigaldisi korraliselt kontrollida hiljemalt 1. jaanuariks 2001. a. muid elektripaigaldisi hiljemalt 1. jaanuariks 2003. Kolme aasta taguse määruse teadustamine ajakirjanduse vahendusel on tekitanud korteri- ja majaomanikes palju segadust ja pahameelt.

Sõnumed toimetuses uuris asja lähemalt Elektrikontrollikeskuse peainspektor-turundusjuht Tõnis Mägi käest. Elektriõhutuse taseme tõstmiseks Eestis on riigikogu vastu võtnud elektriõhutusseaduse. Seadus hakkas kehtima 1. maist 1999. T. Mägi tõdes, et kahjuks on tõesti nii, et Eesti riik ei ole oma rahvale piisavalt tutvustanud seda peaaegu kõiki puudutatavat seadust.

Majandusministri määrus liigitab elektripaigaldised võimalike ohtude järgi. Kõrgemate ohtudega (1. ja 2. liik) elektripaigaldiste hulka kuuluvad üldistatult kõrgepingelised ja ka kõik madalapingelised üle 35 A peakaitsmega elektripaigaldised (näiteks ka üle 35 A peakaitsmega elamu), kaasa arvatud elektripaigaldised eluhoones, milles on enam kui kaks korterit. Selliseid elektripaigaldisi võivad kontrollida vastavald õigusi omavad nn volitatud töendamisasutused või lisakontrolliõigusega elektritööde ettevõtjad.

Muudes ehk väiksemate ohtudega elektripaigaldistes (35 A ja väiksema peakaitsmega) võib lisaks eelnimetatule korraliselt kontrolli teostada vajalikke tehnilisi vahendeid ja personali omav elektritööde ettevõtja.

2. liigi kasutuseleoleva elektripaigaldises tuleb korraline kontroll teostada vähemalt kord viie aasta jooksul, ülejäänud elektripaigaldistes kord kümne aasta jooksul.

Korralise kontrolli kohta koostatakse protokoll, milles fikseeritakse kõik vajalikud ülevaatus puudutavad andmed ja avastatud elektriõhutusalased puudused. Allkirjastatud kontrolliprotokoll peab olema elektripaigaldise valdaja käsutuses.

Kõigil eluruumide omanikel tuleb vastavalt seadusele lasta elektrisüsteem üle kontrollida. Eriti tõsiselt peaksid asjasse suhtuma vanemate, nõukogudeaegsete majade omanikud. Kui maja on ehitatud vanade eeskirjade järgi, siis lähtuvad inspektorid kontrollimisel ka vanadest eeskirjadest.

Inspektori kohalekutsumine on iga omaniku mure ja kohustus. Iga eluruum peab olema ohutu nii omanikule kui teistele. Juhul, kui elektrisüsteemid nõuetele ei vasta, peab omanik kandma hoolt selle eest, et need vastavaks muuta.

Majandusministeeriumi internetileheküljel on vastavaid töid tegevate firmade nimed. Korterelemutele teeb töid mitusada firmat.

“Laustrahvimist ei tule,” kinnitas T. Mägi, kelle sõnul on tehnilise järelevalve inspeksioonil võimalus siiski trahve määrata.

Elektripaigaldise kontroll algab süsteemide ülevaatussest. Nõuetele peavad vastama elamu elektrijuhtmed, elektrikiilbid ning sellised elektriseadmed, mille jaoks on veetud eraldi juhe. Seejärel mõeldakse juhtmete isolatsiooni ja kaitsmete korrasolekut.

Väiksemate korterite kontroll maksab keskmiselt 300-500 krooni. Suuremate korterite puhul, kus on ka elektriküte ja veeboiler, kuni 1 000 krooni.

Korteriühistud saavad tellida kontrolli kogu maja jaoks, see teeb teenuse odavamaks. Eramajade puhul võivad hinnad ulatuda ka üle paari tuhande krooni.

Avastatud puudused tuleb enne tunnistuse saamist kõrvaldada. Mõõtmiste eest peab pärast elektrisüsteemide parandamist uuesti maksma, sest mõõtmist korratatakse. Odavam on süsteemid juba enne mõõtmist korda teha.

Kontrolli käigus on vaja esitada ka elektriprojekt või selle puudumisel teostusjoonised. Tõnis Mägi lisas, et kontroll ei tule kuhugi kutsutada, aga omanikul on kohustus kontrolli kohale kutsuda.

5. novembri ajalehes Postimees kinnitab majandusministeeriumi tööstusosakonna peaspetsialist Ago Peliäär, et suure tõenäosusega lihtatakse tähtaega edasi. Kuigi kontrolliks on aega olnud juba kolm aastat, on seda teinud vähem kui kümnendik maja- või korteriomanikest.

Kui tähtaega ei pikendataks, ähvardaks uuest aastast neid eramu- ja korteriomanikke, kellele kuulub elektripaigaldis pole läbinud korraliselt kontrolli ja mõõtmisi, kuni 18 000 krooni suurune trahv.

Heiki Vuntus

Tapa hooldekodu on juubeli ootel

Järgmisel kevadel, täpsemalt 8. mail, saab kümme aastat päevast, mil riigikogu tolaeagne asejuhataja Tunne Kelam lõikas läbi lindi ja kuulutas hooldekodu, mis toona kandis nime heategevusmaja, avatuks.

Hooldekodu juhatajal Saima Alaveel täitus aga oma ametipostil töötamisest kümne aasta juubel juba tänavu. Tallinna poliitehnikumist saadud tehnilise haridusega S. Alavee tuli tööle 1992. aastal, kui algas endise raudtee lastesõime ümberhitis hooldekoduks. Varem käis ta tööle Rakveresse.

Tapa linnavalitsus finantseeris hooldekodu ehitustöid. Sisustus saadi aga sõpruslinnast Trosast. Sealse vanadekodus tutvus S. Alavee kaks nädalat Rootsi sotsiaaltöö kogemustega. Vaatamata keelebarjäärile, suutis ta siiski omandada vajalikud teadmised. Veel kümme aastat hiljemgi töödeb Saima Alavee, et Rootsi sotsiaalhoolduse tasemini jõudmiseks kulub meil veel tükk aega.

Hooldekodu on linnavalitsuse allasutus nagu koolid ja lasteaiadki. Hooldekodus on 18 kohta – kümme ühekohalist ja neli kahekohalist tuba. Edasistest plaanidest rääkides ütles juhataja, et soovib praeguse söögitoa ehitada eluruumiks, et nelja võrra suurendada voodikohtade arvu. Kui praegu sõõvad kümme hooldekodu elanikku oma tubades, siis pärast ümberhitisut peavad seda kõik tegema. Normide järgi on ühele inimesele ettenähtud 6 m² põrandapinda ja seitsmele elanikule duširuum.

Kui suvel oli hooldekodus vabu kohti, siis praegu on aga kaks inimest järjekorras. 18 elanikut on 16 Tapalt ja 2 väljapoolt – üks Saksi vallast ja teine Tallinnast. Hetkel on hooldekodus 6 meest ja 12 naist. Hooldekodusse võetakse Tapa vanureid, kes on vähemalt viis aastat linnas elanud. Kui inimene hooldekodusse elama asub, võib ta soovi korral kaasa võtta oma mööblit.

Hooldekodus töötavad peale juhataja veel kaks kokka, poole



Tapa hooldekodu juhatajast Saima Alaveest õhklub heatahtlikkust, inimlikkust ja soovi oma hoolelastele normaalset vanaduspõlve pakkuda.

Foto Heiki Vuntus

kohaga koristaja, poole kohaga pesupesija ja neli hooldusõde, kellest kaks on meditsiinilise haridusega. Personal pole kümne aasta jooksul peaaegu üldse vahetunud.

Koht maksab 124 kr ööpäevas, s.o alla nelja tuhande kr kuus, aastas teeb see koha maksumuseks üle 45 tuhande krooni.

Vanurid, kes hooldekodusse tulevad, on siin oma elu lõpuni. Juhataja mäletab vaid kahte juhtumit, mil inimesed on mõne aja möödudes tagasi oma koju läinud. Kümne aasta jooksul on juhatajal tulnud matta 50 hoolelast.

Kui raskuste peale jutt läks, ütles Saima Alavee, et tõsisemid probleeme pole olnud ja väikesed ongi selleks, et neid igapäevase töö käigus lahendada.

Juhataja ütles, et ta suhtub oma hoolelastesse kui oma vahemattes. Ka personalile on ta selgeks teinud, et hooldekodu elanikega tuleb rääkida vaikselt ja rahulikult, mitte kunagi ei tohi kellegi peale häält tõsta.

Hooldekodu asukoht kesklin-

nas pole juhataja sõnul nüüd tagantjäreli vaadates kõige õnnestunud. Vanuritel jääb puudu privaatsusest, sest suurte naabermaade aknad avanevad otse hooldekodu hoovile.

Aega sisustavad hoolelalused raadiot kuulates, osad lugedes, mehed sageli telerit vaadates. Omavahel eriti ei suhelda. Söögi üle ei kurdetata, maitsev kodune toit valmistatakse hooldekodu köögis. Päevas on toidurahaks ette nähtud 19 kr. Juhataja sõnul saab selle eest valmistada korraliku toidu. Kuigi pideva hinnatõusu tingimustes peab väga hoolikalt kaaluma, mida ja kust osta, et rahaga välja tulla. Lisaks oma majale elanike toilitustamisele valmistatakse köögis ka kolm korda nädalas 16 liisportsjonit (hind 7.60), mille hooldeõtaja viib kodus hooldatavatele vanuritele.

Ruumid on puhtad ja mugavad, kuid on tunda vajadust korraliku sanitaarremondi järgi, mida pole pärast asutuse avamist tehtud.

Heiki Vuntus

Majaomanike seltsi sünnipäeva suur üllatus!

Tapa majaomanike seltsi väikesest sünnipäevapeost kujunes vabariigi tasemel sündmus. See sai alguse sellest, et viimasel koosviibimisel otsustati kutsuda sünnipäevale ka külalisi naaberlinna Rakvere majaomanike seltsist, kellega me tihedalt suhtleme. Sellest väikesest üritusest kuulsid ka Tartu majaomanike ühenduse liikmed, kes otsustasid saata Tapale oma seltsi esindajad. Meilegi üllatusena liitusid Tartu omadega ka Elva majaomanike seltsi liikmed. Tore oli ka see, et peost võitis osa Tapa linnapea Kuno Rooba. Seega kujunes väikesest sünnipäevapeost päris põnev ja tõine pidu, kus arutati erinevate seltside minevikku, kordaminekuid ning vahetati arva-

musi ja informatsiooni. Tore oli tõdeda, et tänu Tartu majaomanike seltsi survele Tartu linnavalitsusele suudeti muuta mitmeid majaomanike huvidele mittevastavaid otsuseid. Ka Elvas muudeti tänu majaomanike seltsi aktiivsele sekkumisele ära otsus, mille kohaselt oleks majaomanikud pidanud hakkama oma krundiga piirnevatele elektritraadidele eraldama sinna kukkunud kui ka kasvanud puude oksid. See töö on ju lausa uluhohtlik.

Rõõm oli tõdeda, et hea koostöö on kujunenud Rakvere linnavalitsuse ja majaomanike seltsi vahel. Nad korraldavad ka ühiseid üritusi, nagu näiteks Pärna allée istutamine. Sealsel majaomanike seltsil on valitud linna-

osa vanemad, kes aitavad korraldada seltsi tegevust vastavates linnosaades.

Peole pani punkti Eesti Majaomanike Ühenduse loomine, kuhu valiti kontaktliikmeteks: Riina Kallas (Tartu), Ilmar Särge (Elva), Kunnar Jalanan (Rakvere) ja Herki Kübarsepp (Tapa).

Siinkohal on hea mainida, et järgmine Tapa majaomanike seltsi koosolek toimub 18. novembril muusikakooli majas kesklinna poolses osas algusega kell 17.30. Ootame uusi liikmeid!

Kõikidele huvilistele on internetis üles pandud majaomanike kodulehekülj: www.majaleht.ee. E-post: majaomanikud@hotmail.ee.

Herki Kübarsepp

Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse tundmise eksamist

Mis eksam see on?

Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse tundmise eksam on mõeldud neile, kes soovivad taotleda Eesti Vabariigi kodakondsust. Eksamil kontrollitakse testivormis Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse sätete tundmist. Alates 1. juulist 2002 korraldab eksameid Riiklik Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskus. Eksamite korralduse aluseks on Vabariigi Valitsuse määrus nr 14 (RT12002, 6, 24).

Mida eksamil nõutakse?

Eksamil kontrollitakse kirjaliku testi vormis Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse tundmist järgmistest valdkondadest:

- Eesti riigikorra põhiarvused, mis on sätestatud Eesti Vabariigi põhiseaduse I ja III peatükis;
- igaihe põhiõigused, vabadused ja kohustused, mis on sätestatud Eesti Vabariigi põhiseaduse II peatükis;
- Riigikogu, Vabariigi Presidendi, Vabariigi Valitsuse ja kohtu pädevus vastavalt Eesti Vabariigi põhiseadusele;
- Eesti kodakondsuse omandamise, saamise, taastamise ja kaotamise tingimused ning kord vastavalt kodakondsuse seadusele.

Eksamitests on 20 eestikeelset küsimust ja test koostatakse nii, et iga loetletud valdkonna kohta on viis küsimust. Eksam loetakse sooritatuks, kui eksamineeritav on õigesti vastanud vähemalt 15 küsimusele.

Kuidas ja kus registreeruda?

Eksamile soovija peab esitama Riiklikule Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskusele:

- vormikohase avalduse, mille blanketi saab eksamikeskuse koduleheküljelt (www.ekk.edu.ee) või Kodakondsus- ja Migratsiooniameti kohalikus osakonnas;
- pildi ja isikukoodiga varustatud dokumendi koopia (välismaalase pass, isikutunnistus e ID-kaart, juhulhulga vms dokument);

- puutega isikutel tuleb lisaks esitada ka puuet tõendav dokument ja neile võimaldatakse eksamil eritingimused.

Avalduse blanketil on märkuste lahter, kuhu registreeruja võib märkida oma erinõuded eksami sooritamiseks (nt erivaja-

dustega isikud märgivad, mida peaks komisjon nende eksamineerimisel arvestama) ning soovi korral ka kuu, millal ta soovib eksamile pääseda. Kui märkuste lahter jäetakse tühjaks, menetletakse avaldust üldises järjekorras.

Täidetud avalduse saab esitada eksamikeskuses või saates avalduse postiteel Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse aadressil Sakala 21, Tallinn.

Eksamile pääseb samal kuul, kui esitate avalduse hiljemalt jooksva kuu 5. kuupäevaks. Hiljem laekunud avaldused kantakse üle järgmisesse kuusse.

Eksamid ja konsultatsioonid

Riiklik Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskus teatab registreerunule eksami toimumise aja ja koha kirjalikult 30 päeva jooksul alates avalduse esitamise kuupäevast. Kui eksamikutse saanud isik loobub eksamist, tuleb sellest õigeaegselt teavitada eksamikeskust, vastasel juhul tuleb eksaminandil uuesti eksamile registreeruda. Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse tundmise eksam toimub üks kord kuu Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse poolt määratud eksamipunktis.

Iga eksamile registreerunu saab koos eksamiteatega ka kutse eksamieelsele konsultatsioonile.

Konsultatsioon kestab 60 minutit ja viiakse läbi üks nädal enne eksamit. Konsultatsioonil tutvustatakse eksamikorda, jagatakse nõuandeid eksamitöö täitmiseks, tutvustatakseksamivaldkondi ja -ülesandeid, lahendatakse läbi näidistest ja vastatakse eksaminantide täiendavatele küsimustele.

Iga eksamil käinu saab oma eksamitulemuse kohta kirjaliku teate 7 päeva jooksul pärast eksamit. Eksami edukalt sooritanutele saadetakse samaaegselt ka tähtitud kirjaga tunnistus.

Eksamit on võimalik teha Tallinnas (Riiklik Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskus, Sakala 21), Kohtla-Järvel (Virumaa Kolledž, Järveküla tee 35), Narvas (Narva Pedagoogika- ja Riigikeeleõppekeskus, Puškini 33) ja Tartus (Tartu Ülikooli keeltemaja, Näituse 2). Selle aasta viimane eksam toimub 21. detsembril.

Teave pärineb Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse infovõldikut.



Konverentsi külalisteks olid Tapa gümnaasiumi 3., 4., 5. klasside õpilased.

Foto Heiki Vuntus

Konverents – lugemine lubatud

24. oktoobril toimus linnaraamatukogus lastele huvitav ja tore üritus. Toimus tõeline konverents. Sellel konverentsil olid ettekanded lasteraamatute kohta ja uurimulikud tööd lugemisoskusest ja laste hinnangutest oma lugemisele.

Konverentsil esinesid Tapa gümnaasiumi algklasside emakeeleringi liikmed. Selleks, et konverentsil edukalt esineda, pidime enne hoolega tegema ettevalmistustööd. Kõigepealt tuli mõista sõna "konverents" ja "ettekanne". Uurimustöödeks tuli läbi viia küsitlused klassides. Kellel oli raamatuid tutvustav töö, pidi põhjalikult tutvuma teostega. Meid aitasid raamatukogutöötaja Margit Lättemägi ja emakeeleringi juhendaja õpetaja Pilvi Kangas.

Kui ettekanded olid valmis, tuli neid hoolega harjutada, et oma tööd õige hääletugevuse ja ilmekusega esitada. Sai üksjagu vaeva nähtud, aga see tasus ära. Külaliste nägudelt oli näha, et meid kuulati hoolega ja suure tähelepanuga. Kon-

verentsi juhtis raamatukogutöötaja Margit Lättemägi.

Ettekandjad ja ettekannete teemad olid: Ilona Lillelea - Kas lugema õppimine on kerge?, Mirjam Pikki - Uurimus lugemise meeldivuse kohta, Tracey Tint, Siimo Tänavots - Minu hinnang oma lugemisele (uurimus), Kristi Raudlepp - Eriliselt valminud raamat, Andres Vaher - Jalgpall raamatutes, Regina Skarina - Rõõmsaid elamu raamatutes, Juks Ojaperv - Tarkuse raamatud.

Miks meie konverentsil selline pealkiri oli: LUGEMINE LUBATUD?

Sellist pealkirja kandis oktoobrikuus toimunud lasteraamatunädal. Lugemine on lubatud kõigile ja kui sul pole võimalik ise raamatuid osta, tule raamatukogusse. Oi, kui huvitav raamatumaailm sind seal ootab! Tule kindlasti, sest lugemine on lubatud kõigile!

Tapa gümnaasiumi algklasside emakeeleringi lapsed

LUGEJA KIRJUTAB

Loeme huviga Tapa ajalehte Sõnumed. Saame selle ajalehe kaudu kursis olla kodulinna sündmuste ja uudistega. Rõõmstab see, et valgustatakse elu mitmeid tahke. Tunne erilis head meelt, kui ilmuvad Kristlikud Sõnumed ja Jaakobi Täht. Need võimaldavad linna inimestel tutvuda ka kristlike põhimõtete. Ehk tuleb nii mõnigi inimene seda lugedes mõttele, et elus pole raha ja rikkus kõige tähtsamat asjad. On ka olemas sellised väärtused nagu ligimesearmastus, ausus, vastastikune ausus, armastus oma perekonnas jne. Seega need vaated, mis on kiriku õpetuse alused künnes käsus. Elame inimeste keskel, kellest paljud tahavad hüvesid saada tasuta. On vargusi ja muud kurite-

gevust. Kiriku õpetuses öeldakse: palehigis pead sa oma leiba sööma! See tähendab, et peab ise vaeva nägema ja tööd tegema, kasu saamisele rõhku panemata.

Hea, et inimesed saavad teavet luterliku kiriku kohta. See usk on levinud juba ajalooliselt nii meil kui naaberriikides Soomes ja Rootsis. Kultuurrahvaste hulka kuuluda tahtes on meile tähtsad kirik ja seal õpetatavad tõekspidamised. Kristlikud lehed annavad jõudu ja usku inimeste parema mina kujunemisele. Näeksime meeleldi, et Kristlikud Sõnumed ja Jaakobi Täht ilmuksid sagedamini. Soovime lehetegijatele jõudu ja head sullejooksu pikka-aastateks!

Ellen Eilo, Hilda Sinijärvi, Rauni Kents

Lapsed said arvuti

Vikerkaare aastapäeva pidu oli väga tore. Kauaks jääb meelde kohtumine endiste töökaaslaste, lastevanemate ja teiste külalistega.

Täname Tapa linnavalitsust, et meie lasteajal unistus on nüüd täitunud - lapsed said arvuti. Seega on neil nüüd võimalus selle abil oma silmaringi laiendada.

Suur tänu OÜ Tanja juhataja Tatjana Tammele, kes oli sponsoriks õhtuste ürituste läbiviimisel. Tahan tänada kõiki, kes tulid jagama meiega ühist rõõmu, kaunite ja lahete sõnade eest. Oma töötajatele aga soovin edaspidiseks tervist, jõudu ja loovust!

Lidia Demtšuk, Vikerkaare juhataja

Külas sõpruskoolis Toijalas

22. - 26. septembrini viibis Tapa gümnaasiumi delegatsioon Soomes Toijalas, millega soovivad meid ammused koostööside. Saanud küllakutse, oli gümnaasiumi soome keele õpetajal Gerta Tiidumaa tükk tegemist, et kokku panna sõitjate nimemärgid, sest soovijaid jätkus. Arvestada tuli võrreldavate võimaluste ja kandidaatide oskuste ning usinusega. Lõpuks suundus ühtne reisieltskond, mis koosnes kuuest õpilasest ja kahest õpetajast, tiiburlaeva Janika pardal põhjanaabrite poole.

Vastuvõtt oli jahedate ilmade kiuste soe ja südamlük. Suure töö olid ära teinud Soome-poolne projektijuht Toijalas E. Turunen, leidmaks õpilastele võrreldavaid ja panes kokku programmi, ning kooli direktor Sinikka Ylimäki. Allakirjutajal oli meeldiv võimalus tutvuda Soome emakeeleõpetuse töökorraldusega, millest teavitas L. Toropainen. Soomes on jaotatud materjal kursusteks, mille lõpul toimub arvestus. Programmid on õpilassõbralikud, materjali saab käsitleda kiirustamata. Riigieksamina sooritata kirjanäidkirjutavad abiturientid kahel korral, arvesse läheb parim töö. Kirjanäidkirjutajad õpetaja, kes saadab tööd edasi keskusesse.

Kui Soome on juba Euroopa Liidu liige, kavandatakse seal osakusteks eksa-

mit kiirustamata.

Arusaadavalt kulub aeg nii õpilastel kui ka õpetajail tundides istumisele, kuid iga pärasõna sisustati meile huvitavate ekskursioonidega. Käisime Toijala lähedal Visavuoris, kus asub rahvusromantiline skulptori E. Wikströmi ja tema tütrepoja, XX sajandi arhitektuuri Kari Suomalainen muuseum. Soome ajaloo hõngu tunnetasime ekskursioonil Hämeenlinna keskaegsesse kindlusesse, kus väljapanekuid tutvustas giid. Meid võrreldas ka kohaliku koguduse kirikuõpetaja, kelle lahel loal saime viibida Toijala kirikus ja kirikutornis. Muljeid ja elamusid kogunes hulganisti.

Kuid iga reis saab kord otsa, nii tuli meilgi kallistuste ja käepigistuste saatel võtta suund Helsingi poole. Pealinna kiire reingõit tehtud, tere öeldud Sibeliuse mälestussambale, oligi aeg sadamasse minna. Tiibur tõi reisieltskonnaga vahejuhtumiteta Tallinna tagasi.

Meie koostöö Toijala kooliga jätkub. Püüame otsida uusi koostöövorme, aga õpilaste kohtumised jäävad traditsiooniks. Kevel on võrreldavateks juba Tapa gümnaasistid ja õpetajad, kellel tuleb pead murda, mida huvitavad külalistele pakkuda.

Katri Lehtsalu

Tapalased tõid Eestile medaleid

Tänavustel Kristjan Palusalu mälestusvõistlustel, kus osales 132 matimeest 11 riigist, suudeti Eestisse jätta vaid kaks medalit. Seda rõõmstavam oli, et nende omanikeks said Tapa maadlejad.

Ainsana jõudis Tallinnas Kalevi spordihallis toimunud võistlusel eestlastest finaali kehakaalus kuni 74 kg maadelnud Martin Piksar (SK Tapa). Olles alistanud alagrupikohtumistes suurema vaevata leedulase Andrius Stoskuse ja tartlase Heiko Põhjala, tuli tal poolfinaalis kohtuda tugeva rootslase Tommy Lundelliga. Selleski matšis saatis punktidega 5:2 edu meie

meest ning tee finaali venelase Gusen Zarakhovi vastu oli lahti.

Finaal algas tasavägiselt. Pärast esimest poolaega oli seis 0:0. Vastavalt maadlusreeglitele algas teine poolaeg "ristis", mis ei ole Piksare tugevaim külj. Vastane sooritaski kohtumise ainsa võtte ja võitis punktidega 6:0, Piksarele seega teine koht.

Kehakaalus kuni 96 kg maadelnud Richard Karelson (EKJ SK) alustas samuti muljetavaldavalt. Alagrupis tulid kindlad võidud venelase Sergei Afonini, leedulase Mantas Pakenase ja soomlase Pasi Pietilä üle. Veidi ootamatu

tõrge tuli poolfinaalis lätlase Igars Kostinsiga, kellelt tuli vastu võtta 1:3 kaotus. Pronksikohtumises oli Karelson jälle mees omal kohal, võites sakslast Mikeley Audicast 15:0.

Pärast võistluste lõppu kuulutas Eesti koondise peatreener Henn Põlluste välja Eesti-Soomme maavõistlusele ja Vantaa Cupile Soome sõitva koondise. Meilt kuuluvad maavõistluse võistkonda Margus Udeküll (kuni 66 kg, SK Tapa) ja Richard Karelson, Vantaa Cupil lisandub neile ka Martin Piksar.

Allan Vinter

Ilmumas on ajalehe Sõnumed 2003. aasta kalender

Arenduskoda pakub Tapal tegevatele ettevõtetele võimalust reklaamida end 21. detsembril ilmivas linnalehe Sõnumed kalendris. Kalender, kuhu on kuupäevaliselt ära märgitud ka ajalehe Sõnumed ilmumisaeg aastal 2003, trükitakse A3 formaadis värvilisena.

Reklaamihinnad ettevõtjatele:
- reklaam 40 x 47 mm - 500 krooni,
- reklaam 40 x 97 mm - 800 krooni.

Reklaampinna tellimiseks palume teatada hiljemalt 26. novembriks tel 20 026 või tulla aadressil Roheline 19.

RE Mõõdukad tänab oma valijaid!

Tapa linnavolikokku kandideeris rekordarv inimesi (79), nendest 20 Rahvaerakonna Mõõdukad nimikirjas.

Valimisvõitlused on läinud aasta-aastalt aina teravamaks ja nii ka Tapa linnas. Neid juba minevikus saanud valimisi jäävad meenutama paar ajalehtedes ilmunud ja Tapa mainele halvasti

mõjunud lugu. Loodame, et kõikide kandideerijate poolt antud lubadused Tapa maine eest võidelda ka täidetakse lähema kolme aasta jooksul. Võrreldes valimiste eel antud lubadusi, on justkui tunne, et kõik räägivad samadest asjadest erinevate sõnadega. Jääb loota, et järgnevad kolm aastat ollakse ka volikogus

ühiselt Tapa heaolu eest väljas.

Rahvaerakond Mõõdukad tänab oma valijaid ja kinnitab, et lubadused, mis valimiste käigus sai antud, on mõõdukatele olulised. Neid üritatakse volikogus kuue liikme poolt jõuliselt ka täita.

Kuno Rooba,
Rahvaerakond Mõõdukad

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Kiiresti müüa 1-toaline keskküttega korter Tapa kesklinnas Turu 3-23 viiendal korrusel (olemas televisioonikaabel, veemööttja). Tutvuda saab korteriga iga päev kella 9 - 12 ja 17-21.

OÜ Tapa Ehitus vajab **EHTUSTÖÖLISI.** Soovitatav eelnev töökogemus. CV ja avaldus saata Valgejõe 5, Tapa 45109.

AS HALLIK võtab tööle **KÜPSETAJAJA JA TAIGNAMEISTREID**

Nõutav eelnev töökogemus
Info tel 20 388 või tulla AS-i Hallik aadressil O.Müntheri 1, Tamsalu.



TAPA LINNAVALITSUSE TEADAANNE
Palume **kinnistu omanikel registreerida** Tapa linnavalitsuse maakorralduses kinnistuid, mis on 2002. a ostetud või müüdüd. Andmed on vajalikud 2003. a maamaksu arvestamiseks. Kaasa võtta kinnistu ostu-müügi leping või selle koopia.

TÄHELEPANU TERVISESPORDIHUVILISEL!
Keskealised meesterahvad, kellel huvi tervisespordiga tegelemise vastu, võiksime koos hakata kasutama uue spordihoone pakutavaid võimalusi. Helista tel 056 625 589 (Aaro Neidek).

NOVEMBRIKUUS RAAMATUKOGUS
Teenindusosakond
Raamatunäitus **ELULUGU - HINGELUGU**
Laste- ja noorteosakond
KÕIK MINU LAPSED - 95 aastat Astrid Lindgreni sünnist
- raamatuväljapanek
- nuputamist
KAISUKARUL ON 100. SÜNNIPÄEV
- raamatunäitus
- karuviktorii
- karujoonistused /Tapa gümnaasiumi õpilaste tööd, juhendaja Eve Allsoo/

Tulemas on järjekordne IDEEPEÄEV
23. novembril kella 11-15
Tapa Jakobi koguduse pastoraadis (Õhtu 24)
Kavas: piiblisõnum, uued ideed, lõikustänapühad, jõulud, piiblisalmid, piiblitunnid, näidendid ja muud põnevad

ERAKOND ISAMAALIIT tänab oma valijaid suure toetuse ja usalduse eest. Soovime teile kõigile hingerahu, sihikindlust ja tugevat tervist! Uute valimisteni!
Isamaaliidu Tapa osakond

TAPA KULTUURIKOJAS
pühapäeval, 10. novembril kell 16.00
ISADEPÄEVA KONTSERT
Esinevad muusikakooli õpilased.

OÜ TAPA EHTITUS
aitab teid kõikides ehitusküsimustes (konsultatsioonid, remondi- ja ehitustööd).
Info tel 056 654 259.

TELLI AJALEHT SÕNUMED 2003. AASTAKS!

Ajaleht Sõnumed ilmub kaks korda kuus. Üksiknumbri hind 3 krooni, **tellimine aastaks soodushinnaga 67.50.** Tellida saab ajalehe üheks kuuks, kvartaliks või aastaks. Tellimuste vormistamine arenduskodas aadressil Roheline 19, Tapa. Tel 20 026.

MTÜ EESTI CARITAS Kutsub koostööle heategevusprojekti "Aita Petlema last", mille raames kutsutakse aitamata alajahtumise all kannatavaid Petlema lapsi.

Talvekuudel on ööd Pühal Maal külmad, üle poole Petlema elanikest elab aga allpool vaesuspiiri, mistõttu paljud lapsed satuvad alajahtumise tõttu haiglasse. Et olukorda leevendada, otsustati koguda Eestist Petlema beebihaipla väikestele lastele beebitekke, -kampsuneid ja teisi sooje lasteasju. Nii saame teha Petlema lastele hädavajalikku ja ilusa jõulukingituse.

KUTSUTAKSE ANNETAMA TERVEID JA PUHTAID KUDUMEID NING BEEBITEKKE

(Soovitavalt enda kootuid)
Osale sinagi selles ja too need esemed Tapa Jakobi kirikusse 20. novembriks, pühapäeviti kella 9.30 - 11.30 või kiriku pastoraati Õhtu pst 24, Tapa

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026. Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht, e-post: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208 Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026 Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998 Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere, tel 23 999 Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus. Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00. Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada. **Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehelilmumise nädala teisipäeval kell 10.00.**